ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Аршанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» октября 2015 г.                                          № 29-ПГ
п. Аршан

О предотвращении обрушения снежных масс с крыш зданий, жилых домов
В связи с предстоящим наступлением холодного времени года с целью предотвращения несчастных случаев вызванных падением снега и наледи с крыш домов, зданий и сооружений, руководствуясь рекомендательным письмом заместителя мэра Тулунского муниципального района Е.С. Клусс от 06.10.2015 года №01-24/1838 «О повышении внимания вопросам защиты жизни человека»

1). Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

1.1 не оставлять без внимания скопление снежных масс, наледи и сосулек на крышах зданий и сооружений;

1.2 незамедлительно произвести очистку крыш зданий от снега и сосулек;

1.3 провести внеплановый инструктаж с персоналом о возможности обрушения снежных масс, наледи и сосулек с крыш зданий.

2). Рекомендовать директору МОУ «Аршанская ООШ» Терентьевой В.А.:

2.1 организовать проведение с детьми инструктажа об угрозе схода снежных и ледяных масс;

2.2  рекомендовать учащимся обращать внимание на скопление снежных масс на крышах, обходить места возможного их обрушения.

3). Ведущему специалисту администрации Прохоровой В.В. развешать информационные листы для жителей поселения о возможности падения снега и наледи с крыш зданий.

5) Постановление опубликовать в газете «Аршанский вестник», на официальном сайте администрации.

6). Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава

Аршанского сельского поселения                                          Л.В.Полетаев